
令和 3 年 8 月 19 日 

保護者各位  

キッズスクェア ウッディトーマス 

 

令和 3 年 8 月 20 日以降の保育活動について 

 残暑厳しき候、皆様におかれましては、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。 

平素は保育活動にご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、緊急事態宣言が発出されることとなり、保護者の皆様には度々なご不便をおかけす

ることが予測されます。新型コロナウイルスによる未就園児の感染も散見されるとのこと

で、保護者の皆様のご心痛を推測いたします。園においても、出来る限りの感染を食い止め

るべく、日々の保育活動を行っておりますが、目に見えないウイルスと共存することの難し

さを痛感いたしております。 

 そこで、保護者の皆様に、園から数点のご協力をお願いさせていただきます。 

 

☆風邪症状のある場合は、小児科の受診をお願いいたします。（医師に保育所の登園は可能

かの判断をお願いいたします。） 

☆発熱症状等（下痢・嘔吐等）の場合は受診されたうえ、解熱後 24 時間経過（症状消失）

されてからの登園をお願いいたします。 

☆同居家族の方で、何等かの症状が出現されている場合は、申し訳ございませんが、登園は 

 ご遠慮いただきます。（症状が消失するまで。） 

☆家庭保育（保護者の方のお仕事がお休みの時）ができる方はご協力をお願いいたします。 

 （登園後の体調不良の連絡は、お勤め先にご連絡させていただきます事を、ご了承くださ

い。） 

☆感染拡大を防止し、場合により保育士が保護者様の対応時に、マスク・フェイスシールド

等で対応させていただく場合がございます。ご了承くださいませ。 

 

 子どもたちの、また保護者の方々の、たくさんの素敵な笑顔を見ることができるように、

精一杯の努力を続けていきたいと思います。 

 早く終息できますように・・・。 

 いつか、こんな時があったなと、笑顔でお話ができますように・・・。 

                         

                               園⾧  石田 知子 

 


